

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:																
	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация				
			долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС		
2015																			
январь	2 859 860 314	64,4	9 205 269	54,7	0,3	695 118 882	63,5	24,3	311 306 217	56,4	10,9	17 071 576	61,9	0,6	1 827 158 370	66,5	63,9		
февраль	3 558 243 712	75,5	12 239 471	49,0	0,3	768 138 280	61,0	21,6	381 067 299	73,2	10,7	27 762 316	87,8	0,8	2 369 036 346	82,3	66,6		
март	3 873 721 100	73,2	12 392 403	45,9	0,3	855 573 048	58,6	22,1	408 488 128	62,8	10,5	26 132 228	77,5	0,7	2 571 135 293	82,4	66,4		
I квартал	10 291 825 126	71,2	33 837 143	49,2	0,3	2 318 830 210	60,8	22,5	1 100 861 644	63,9	10,7	70 966 120	76,4	0,7	6 767 330 009	77,4	65,8		
апрель	4 378 019 191	82,8	18 400 639	68,1	0,4	964 021 234	71,8	22,0	558 194 502	89,6	12,7	30 892 879	64,8	0,7	2 806 509 937	86,3	64,2		
май	4 038 040 034	77,7	17 582 830	103,3	0,4	977 108 961	71,7	24,2	554 963 802	95,9	13,7	32 199 043	81,5	0,8	2 456 185 398	76,8	60,9		
июнь	4 117 690 929	77,4	25 367 537	89,8	0,6	1 073 290 199	72,9	26,1	537 878 455	87,2	13,1	33 514 566	66,6	0,8	2 447 640 172	77,7	59,4		
II квартал	12 533 750 154	79,3	61 351 006	84,9	0,5	3 014 420 394	72,2	24,1	1 651 036 759	90,8	13,2	96 606 488	70,2	0,8	7 710 335 507	80,3	61,4		
I полугодие	22 825 575 280	75,5	95 188 149	67,5	0,4	5 333 250 604	66,7	23,4	2 751 898 403	77,7	12,1	167 572 608	72,7	0,7	14 477 665 516	78,9	63,4		
июль	4 062 023 579	73,5	25 815 814	78,6	0,6	1 053 113 754	71,9	25,9	499 920 658	77,8	12,3	36 490 647	82,4	0,9	2 446 682 706	73,2	60,3		
август	3 825 888 166	73,3	23 985 491	117,1	0,6	947 311 950	64,1	24,8	415 103 495	68,0	10,8	50 374 908	93,6	1,3	2 389 112 322	78,2	62,5		
сентябрь	3 687 365 429	68,5	31 646 473	86,6	0,9	957 946 449	63,8	26,0	354 759 113	57,0	9,6	34 022 274	60,9	0,9	2 308 991 120	72,8	62,6		
III квартал	11 575 277 174	71,8	81 447 778	90,6	0,7	2 958 372 153	66,6	25,6	1 269 783 266	67,7	11,0	120 887 829	78,5	1,0	7 144 786 148	74,7	61,7		
Январь – сентябрь	34 400 852 454	74,2	176 635 927	76,5	0,5	8 291 622 757	66,7	24,1	4 021 681 669	74,3	11,7	288 460 437	75,0	0,8	21 622 451 664	77,5	62,9		
октябрь	3 832 039 648	72,1	25 308 571	72,1	0,7	973 078 868	69,8	25,4	374 133 412	63,9	9,8	33 079 596	77,1	0,9	2 426 439 201	74,4	63,2		
ноябрь	3 646 323 014	76,0	27 028 137	87,7	0,7	888 143 204	70,3	24,4	355 879 783	65,4	9,8	34 040 432	83,8	0,9	2 341 231 458	80,2	64,2		
декабрь	3 736 463 636	79,6	27 267 411	100,6	0,7	854 929 669	78,6	22,9	368 618 887	60,5	9,9	54 598 522	32,2	1,5	2 431 049 147	86,9	65,0		
IV квартал	11 214 826 298	75,7	79 604 119	85,6	0,7	2 716 151 741	72,5	24,2	1 098 632 082	63,2	9,8	121 718 550	48,1	1,1	7 198 719 806	80,2	64,2		
II полугодие	22 790 103 472	73,7	161 051 897	88,1	0,7	5 674 523 894	69,3	24,9	2 368 415 348	65,5	10,4	242 606 379	59,6	1,1	14 343 505 954	77,4	62,9		
Январь – декабрь	45 615 678 752	74,6	256 240 046	79,1	0,6	11 007 774 498	68,0	24,1	5 120 313 751	71,6	11,2	410 178 987	64,3	0,9	28 821 171 470	78,1	63,2		
2016																			
январь	2 551 276 714	89,2	16 053 394	174,4	0,6	580 190 609	83,5	22,7	231 447 555	74,3	9,1	48 216 896	282,4	1,9	1 675 368 260	91,7	65,7		
февраль	2 962 234 826	83,2	26 966 211	220,3	0,9	699 427 194	91,1	23,6	290 565 336	76,3	9,8	61 510 686	221,6	2,1	1 883 765 399	79,5	63,6		
март	3 438 244 976	88,8	31 010 847	250,2	0,9	845 403 587	98,8	24,6	294 775 671	72,2	8,6	30 679 518	117,4	0,9	2 236 375 353	87,0	65,0		
I квартал	8 951 756 516	87,0	74 030 452	218,8	0,8	2 125 021 390	91,6	23,7	816 788 562	74,2	9,1	140 407 100	197,9	1,6	5 795 509 012	85,6	64,8		
апрель	3 518 566 427	80,4	33 310 624	181,0	0,9	902 103 439	93,6	25,6	316 720 377	56,7	9,0	22 102 131	71,5	0,6	2 244 329 856	80,0	63,9		
май	3 509 460 626	86,9	35 451 499	201,6	1,0	937 509 676	95,9	26,7	316 811 713	57,1	9,0	27 440 052	85,2	0,8	2 192 247 686	89,3	62,5		
июнь	3 795 172 038	92,2	35 357 190	139,4	0,9	1 051 401 819	98,0	27,7	336 040 104	62,5	8,9	31 246 660	93,2	0,8	2 341 126 265	95,6	61,7		
II квартал	10 823 199 091	86,4	104 119 313	169,7	1,0	2 891 014 934	95,9	26,7	969 572 194	58,7	9,0	80 788 843	83,6	0,7	6 777 703 807	87,9	62,6		
I полугодие	19 774 955 607	86,6	178 149 765	187,2	0,9	5 016 036 324	94,1	25,4	1 786 360 756	64,9	9,0	221 195 943	132,0	1,1	12 573 212 819	86,8	63,6		
июль	3 393 501 702	83,5	28 893 732	111,9	0,9	1 008 481 987	95,8	29,7	307 158 267	61,4	9,1	33 937 403	93,0	1,0	2 015 030 313	82,4	59,3		
август	3 644 616 639	95,3	29 605 513	123,4	0,8	1 060 560 162	112,0	29,1	321 930 566	77,6	8,8	45 926 548	91,2	1,3	2 186 593 850	91,5	60,0		
сентябрь	3 818 246 343	103,5	37 913 477	119,8	1,0	1 048 831 809	109,5	27,5	361 412 201	101,9	9,5	37 263 709	109,5	1,0	2 332 825 147	101,0	61,0		
III квартал	10 856 364 684	93,8	96 412 722	118,4	0,9	3 117 873 958	105,4	28,7	990 501 034	78,0	9,1	117 127 660	96,9	1,1	6 334 449 310	91,5	60,2		
Январь – сентябрь	30 631 320 291	89,0	274 562 487	155,4	0,9	8 133 910 282	98,1	26,6	2 776 861 790	69,0	9,1	338 323 603	117,3	1,1	19 107 662 129	88,4	62,3		
октябрь	4 022 489 446	105,0	40 189 620	158,8	1,0	1 084 352 484	111,4	27,0	368 319 313	98,4	9,2	45 107 060	136,4	1,1	2 484 520 969	102,4	61,7		
ноябрь	3 981 902 103	109,2	46 084 941	170,5	1,2	1 060 819 914	119,4	26,6	359 722 315	101,1	9,0	32 439 550	93,3	0,8	2 482 835 383	106,0	62,4		
декабрь	4 324 637 580	115,7	33 056 200	121,2	0,8	1 105 714 664	129,3	25,6	425 260 622	115,4	9,8	31 302 949	57,3	0,7	2 729 303 145	112,3	63,1		
IV квартал	12 329 029 129	109,9	119 330 761	149,9	1,0	3 250 887 062	119,7	26,4	1 153 302 250	105,0	9,4	108 849 559	89,4	0,9	7 696 659 497	106,9	62,3		
II полугодие	23 185 393 813	101,7	215 743 483	134,0	0,9	6 368 761 020	112,2	27,5	2 143 803 284	90,5	9,2	225 977 219	93,1	1,0	14 231 108 807	99,2	61,4		
Январь – декабрь	42 960 349 420	94,2	393 893 248	153,7	0,9	11 384 797 344	103,4	26,5	3 930 164 040	76,8	9,1	447 173 162	109,0	1,0	26 804 321 626	93,0	62,5		